升值之壓力龐大。近期日本發生之地震及核災難事件亦影響若干高端電子零件之供
應及成本，從而對本集團之印刷線路板之需求造成負面影響，加上中港銀行收緊信
貸政策，降低本集團之短期債務水平以提升財務狀況為審慎及保障措施，致令本集
團之財務狀況更加穩健，以抵受市場出現之任何逆轉情況。

除發行債券外，董事已考慮其他融資方法，包括債務融資及股本集資。就債務
融資而言，除一般租賃生產設備及少量之貸款再融資外，本集團難以根據現有銀行
融資作出進一步之提款以及獲取額外大額銀行貸款。此外，董事認為債務融資並非
融資之明智之舉，因為本集團之債務水平進一步上升，而本集團將招致額外利息成本，
繼而對本集團之邊際利潤造成進一步影響。

就股本集資而言，本公司已完成配售事項，所得款項淨額最多約36,000,000港元，
將用作本集團之營運資金，包括償付貿易應付賬款。除配售事項外，本公司迄今仍未
能覓得任何商業包銷商承諾包銷規模與債券本金額相若之其他股本集資活動，如配
售新股、公開發售或供股。

經考慮及平衡多種因素，包括：(i)認購事項可透過長期融資方式大幅降低本公
司之短期債務；(ii)債券所附帶之換股權將對現有股東產生重大攤薄影響；(iii)本公司
有權於本公司具備財務資源及認為適合贖回之時部分或全數贖回債券；(iv)本公司已
就進行配售事項全面動用其現有一般授權；及(v)資本市場上之其他集資方式或向銀
行及金融機構取得貸款及其他一般銀行融資對本集團而言未必可即時進行，故董事
認為，在當前之不明朗市況下，認購事項為最可行之集資方法，且能確定還款時間表。
董事亦認為，認購事項將(i)讓本公司能以成本效益高於貸款融資之方式即時獲得資金；
及(ii)讓本公司有機會於債券所附帶之換股權獲行使時加大及鞏固其資本基礎，以及
藉以引進新投資者擴闊其股東基礎。

認購事項之所得款項總額為90,000,000港元，而認購事項之所得款項淨額（扣除
相關開支）估計約為89,300,000港元。因此，每股換股股份之淨發行價將約為1.79港元。
所得款項淨額將全數用以償還於香港及中國之銀行貸款及應付款項，惟不包括本集
團結欠供應商之應付款項。

董事會函件

11

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議乃經由本公司與認購人進行公平磋
商後按正常商業條款訂立，而認購協議之條款為公平合理，並符合本公司及股東之
整體利益。

除所披露者外，本公司於該公佈前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。

對股權架構之影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨債券獲悉數轉換（考慮換股限制後）
後之本公司股權架構，並假設除認購事項外，本公司之現有股權並無變動：

  債券獲悉數轉換
股東 於最後實際可行日期 （經考慮換股限制）（附註3）
  概約持股  概約持股
 （股份數目） 百分比 （股份數目） 百分比

Aberdare Assets

 Limited（附註1） 31,695,475 46.41% 31,695,475 26.79%

Maroc Ventures Inc.

 （附註2） 3,598,498 5.27% 3,598,498 3.04%

鍾先生 766,000 1.12% 766,000 0.65%

認購人 – – 33,333,333 28.18%

認購人及其一致
 行動人士 766,000 1.12% 34,099,333 28.83%

公眾股東 32,238,547 47.20% 48,905,214 41.34%

合計 68,298,520 100.00% 118,298,520 100.00%

附註：

1. 此等股份由Aberdare Assets Limited（「Aberdare」）全資擁有之Sum Tai Holdings Limited

實益擁有。Aberdare由一項全權信託之信託人葉校然先生全資擁有，該信託之受益人
為葉森然先生、喻紅棉女士及彼等之家族成員。葉森然先生及喻紅棉女士均為董事。

2. 此等股份由Maroc Ventures Inc.實益擁有。Maroc Ventures Inc.由一項全權信託之信託人
葉森然先生全資擁有，該信託之受益人為葉校然先生及其家族成員。

3. 經考慮換股限制後，最高33,333,333股換股股份將於本金額60,000,000之債券獲轉換時
配發及發行予認購人（假設餘下16,666,667股換股股份將於債券所附帶之換股權獲悉數
行使後配發及發行予餘下本金額30,000,000之債券之承讓人（為公眾人士））。

董事會函件

12

股東特別大會

本公司將於二零一一年五月十三日中午十二時正假座香港新界葵涌葵喜街26-32

號金發工業大廈第1期17樓舉行之股東特別大會，會上將提呈一項普通決議案，以考
慮並酌情批准發行債券及債券所附帶之換股權獲行使時發行本公司股份，大會通告
載於本通函第13頁。無論　閣下會否親身出席大會，敬請　閣下按代表委任表格上印
備之指示填妥該表格，並於實際可行情況下盡快惟無論如何不遲於大會指定舉行時